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THE WE8TEBH TMU
Jest ok ríAlen ptknyinl pohliuly na nova kra-

jiny ktumi se uyni omuuJI pudél

Rock Island dráhy
V 0KLAH0MA A KANSAS jakož i

V INDIÁNSKÉ TEHRIT0RII

Poíi't si prufl (h'lrž!tfl lul xdiirina vyplace-
ní pni ou Adrosujle:

JOHN SEHAHTIAN O P A

(Jliliavo lil

luminium tato směs nemá Mag-

nalium lze velmi dobře slévati jež-

to formu co nejjemněji vyplňuje
a výtečně se dá zpracovat Každý
odborník kterému se kov ten po-

prvé dostal pod ruku musil býti
nadšen tím s jakou lehkostí mohl

magnalium zpracovati na soustru-

hu vrtati hoblovati atd a jak
Čistě lze do něho provésti závitky
Při tom při všem je tento kov ne-

obyčejně pevný a o mnoho tvrdší

než aluminium jest barvy stříbro-bíl- ý

a lze jej vyhladiti jako zrca-

dlo Beze vší pochyby je tento

kov k tomu určen aby v budouc-

nosti hrál velikou úlohu v mecha-

nice atd Patentovaný vynález
tento pochází od dra Ludvíka

Macha prý Rakušana ale podle

Northwestern dráha

pět vlaků denně do Chicaga

640 ráno

1055 'ino
415 odpoledne

455 odpoledne
7 30 večer

Zvláštní rychlovlaky
S čítárnami buffettovými a jídel-

ními vozy
Poznámka The Northwestern

musí vysýlati více vlaků než

která jUiá dráha mezi Omahou

a Chicagem

Nová městská úřadovna 1401 —

1403 Farnam St

Dr E HOLOÍTCHINBR
ČESKÝ LÉKAŘ

OPKICK na rnliu l& a llowurd ni Hheely's
Itlfk Hn Uvali i 10 Telefon U

V písárn k nalezeni n4 10 1o 12 hodin ráno
od ZUu 4 odpol ilna a ol 7 do vefer

liefon resiilem-- lt!7

rách vyskytují se zde často požá-

ry Hořelo již v Škrdlovicích

Radostině Hluboké Chlumu

Oudarech v Borové po dvakrát
Modlikově Poříčí poslední požár
byl v Krucemburku kde dne ir
vyhořela stodola p Musilovi kde

dříve byl Janáček na Náměstí

Paliče chytli druhý den Jest to

nějaký Paseka syn Joa Paseky
bednáře v Krucemburku Chlapík

přišel z trestnice chtěl se pomstit
starostovi radním a svému otci

založil oheM na čtyřech stranách

avšak podařilo se mu to pouze na
té stodole Prozradil se sirkami

které si přinesl z trestnice domů

Dle odhozených sirek nalezli čet-níc- i

u něho ještě čtyry takové a

za nedlouho ke všemu se přiznal
Úsilím hasičů Krucerrburských a

Vojno-městeckýc- h obmezili oheň

pouze na tu stodolu měli však

těžkou práci neboť byl velký
mráz voda zamrzala a ještě štěstí

že jest již hodně sněhu který pro-

spěl že oheň se nešířil Musím
Vám též sdělit jaké jsou zde ceny

potřeb Životních: Brambory me-

trický cent (220 liber amer váhy)
12 zl 60 kr žito metrický cent

7 zl 50 oves metr cent 5 zl

chléb 1 kilogr (2 ll) 10 kr

mouka bílá 1 kilogr 16 kr

maso hovězí 1 kilogr 54 kr

vepřové 60 kr skopové 40 kr
maso telecí 1 kilogram 52 kr

vejce (tucet) 30 kr pivo litr
(kvari) 14 kr kořalka litr
12 kr Pouze vyhazov je zdarma
Při této drahotě jsou lidé ještě
dosti veselí Sněží každý den

již jest 3 stopy sněhu — Nyní
jsem úplně zdráv a konám zimní

návštěvy Byl jsem u p Ráčků
v Polné jimž se dobře daří neb

jsou všeobecně známí co vážení

občané Při poslední návštěvě v

Matičce Praze byl jsem též na- -

CRAFTON N D — Ctěná

redakce! Musím se pochlubili tou
naší severní Dakotou jež mně le-

tos připadá jako by se nalézala

někde v jižní Americe neboť zdej-

ší farmáři dosud jezdí s vozy a

kočáry a nikoliv se saněmi V

našem zákoutí Veseleyville není

toho mnoho nového avšak přece
jest mi zmíniti se že před nedáv
nem přijel sem jeden svatý (ale
má rohy) jenž měl na jednoho
"Veseláka" zlost a nevěda jak
by se mu pomstil dal mu zavříti

jeho hostinec Ze msty pak byl
zavřen i hostinec druhý a tak mě'
stečko toto jest nyní úplně bez
hostince a občané tamní musí piti
vodu z artézské studně kterou si

dali vyvrtati Avšak o původci
všeho toho se nikdo ani nezmíní

poněvadž jest to jeden z katoli-

ckého středu Kdyby to tak byl

některý nevěrec tu byl by oheň

nastřeše Z předešlého jest tí

jaká jest to nenasolená kůže

kterou by bylo třeba pořádně na-

solili aby tak nezapáchala po ce-

lém okolí Než nebudu se o tom
dále rozepisovati poněvadž bych
přišel dále a pak si chci také ně-

co nechati pro příště S úctou
F Mečoch

VOJNO-VĚST- EC Čechy 15

prosince 1899 — Ctěná redakce!

Dovoluji si obtěžuvati Vás dopi-

sem abych podal zprávu z naŠír'i

milých
Česko-moravskýc- h hor Ol

té doby co jsem posledně psal

uplynulo již 5 měsíců je to dlou-

há doba pro mne mezi tím naším

těžko pracujícím lidem který mut í

pracně Živobytí své hájiti Byla
velká naděje na úrodu že aspoň
se ty brambory uvedou ale přišlo
vše k poškození neboť doba žní

byla deštivá takže muselo se vše

-

ta- - V
éuliis
stousTlS
PdxCl

TYPY ANGLICKÉ

Peatrí vojsko má opravdu antická vl ída

Pochodeň — V Clevelandu po
čal vycházeti nákladem tamních

dělnických českých unií nový Ča-

sopis týdenní o Čtyřech stranách

Šestisloupcových jenž věnován je

zájmům pracujícího ljdu a tištěn a

strojově sázen jest u Dennice No

vověku O směru tohoto nového

časopisu píše vydavatelstvo v

'Slovu úvodním' rásledující: 'Po- -

chodeřť bude časopisem všeho če-

ského dělnictva v Clevelandu Ne-

zapisuje se straně nižádné avšak

bude všude tam kdekoli by dělnt- -

ctvu prospěti mohla činně půso
bili Bude si všímat všeho pokro-
kového hnutí dělnického a tvořili

můstek k solidárnímu působení i

takticky různících se proudů soci-

álních "Pochodeň" bude i časo-

pisem vychovatelským

"Hospodář" — Minulou středu

vyšlo 23 číslo rolnického časopisu

"Hospodář" jenž vychází již té-

měř devět roků v Omaze Nebr

Časopis tento o němž již několi

krát učinili jsme zmínku jest bez

odporu nejlepším hospodářským
liste-- tištěným v české řeči Kaž

dé jeho číslo jest pečlivě vyprave
no neboť nalézá se v každém

spousta užitečných Článků do

všech oborů hospodářství spadají-
cích K většině článků připojena

jsou původní vyobrazení takže

čtenář snáze chápe radu a vysvět
lení jež redakce čtenářům svým

podává Časopis tento neměl by

chyběti v žádné české rolnické

domácnosti Předplatné na Ho-

spodáře obnáší na rok pouze je-

den dollar a možno předplatné
zaslati na vydavatelstvo pod adre-

sou: Hospodář Omaha Nebr

ZAJÍMAVOSTI- -

Cordit a lyddit Prach které-

ho Angličané v Zavaalsku užívají

neníjak se mylně psalolyddit ale

cordit Lydditu užívá anglické
dělosiřelectvo pouze při tak zva-

ných střelách "velké explose"
Cordit je bezdýmný anglický

prach který se francouzskému še-

dému prachu (Poudre B) podobá
ač jeho explosivnosti v značné

míře postrádá kromě toho mnoho

iepla vyvinuje a proto děla za

krátko kazí Cordit je směs pa-

desáti osmi částí nitroglycerinu
třiceti sedmi částí střelné bavlny
a pěti částí vaselinu tvoří rosolo

vitou hmotu z níž se tlakem a su-

šením malé součástky corditu

kouskům motouzu podobné po-

vstanou hmota tato se vznítí teprv

při vysoké teplotě kdežto se na

hrubý prach rozemletý cordit již

při 180 st C stává výbušným

Angličané vyrábí ve Waltham-Ab-be- y

ročně asi 1000 tun corditu

Nejmémi zniným ale snad nej- -

samostatnějším žurnalistou celého

světa bude asi bezpochyby p Mol-le- r

ředitel a první redaktor časo

pisu "Kalorikmik" který se v

Gotthaabu (Grónsko) tiskne vy
dává a nezabavuje "Kalorikmik

je měsíčník o třech sloupcích v

jazyku Eskymáků psaný Reda-

ktor je zároveň sazečem tiskařem

a doručovatelem Předplatné ob

náší i s donáškou do domu čtvrlet-ně- :

dvě arktické kachny ročně:

dvě vyrostlé kuny neb jednu lišku

jednotlivá čísla se prodávají za

slepice vejce atd P Mollerovi

se ostatně špatně nedaří Vysta-
vil si dřevěný dům a opatřil jej
červeně natřenou střechou což u

Eskymáků ohromné bohatství zna-

mená

Telegrafie lez drátu — Jak se
z Madridu oznamuje podařilo se

majoru Juliovi Cerverovi odkry ti

zvláštní systém telegrafie bez drá
tu který dle úsudku jistých

způsob Marcona daleko

předčí První zkoušky se konaly
za přítomnosti královny-vlaaařk- y

mladého krále Alfonse XIII mi-

nistra vojenství generála Azcarra-g- y

atd v kasárnách zákopnického
sboru který se ve Španělích stav-

bou telegrafních linií zabývá Po-

kusy na vzdálenost dvaceti kilo-

metrů a více vydařily se úplně
Ministr vojenství přislíbil mladé-

mu vynálezci všechnu pomoc Při

dalších zkouškách v rtuťových do-

lech (Almady) se systém rovněž

dobře osvědčil a pokusy dokázaly
že i skrz jisté vrstvy zemin bez

drátu telegrafovat! lze Systém
Cerverfiv nemá prý s Marconovým
nic společného

Ncrf kop Magnalium nazývá
se zajímavá kovová slitina sestá-

vající z aluminia a magnesia kte-

réžto oba kovy vyrábějí te pomocí
elektřiny Tato kovová směs vy-

znamenává se hlavně tím že je o

něco ještě lehčí než aluminium a

vedle toho všecky vady jež mi a

Nft zamiosisHippské mezinárod-
ní výstavě v Omuže obdržel

v odboru pivním

Cabinot lícer
ZLALOU MEDALII

THi dí-- Jeli" Čistoty n Jeho osvř
Uiicli a piHlIňuJicích vliistmmt!

Objednejte bednlfku od

Fred Kruř Brewlng Co

1007 Jtiokejon Ht
TKLErON t)

AbitESÁŘ

iESKÝCH SPOLKŮ

OMAIIA
Rád Palot ký i 1 ZÍ IU

jdhyváxvé pritvllclné schli?" ksždou ftvrtu
ued" II v niMli-- o 2 h 'lp v síni u Klfpelky
ua 13 a Wlillam ul 1'h-d- L tHj V ác

IHI7 4th Ht óiVtnlk V A Sonhra-di- i

1317 Wllllama ulpokl Kr Mach

TM Jed Sokol v Omaha

odbývá sví pravidelné schůzi- - kn?dy druhý
?tvrt'k v tiisíci vffiír ve sv4 niíftnostl tZ2l
n lat h Ht 1'híis Kud Havelka 14f7 Ho Hth

rtt U W Ilart HIS r PnpploUm
ve Ďfi tnU l'r 1 Umib HIH Hopplt'n ave
Hokiadnlk Ant Km ut IÍI7 So Iňih Htr

Potlp Sokol Tyrš l 1

odbývá své schftw dvakrát kaidnu
lnodMI aH ponil li v mvsíi 1 v síni ě

Celoroíiií whftzf odhýva sn I mdčll v hjnu
pftllťini chft! I nciílfv dubna a e:vrtletni
v linu a runu Hh ilscda Kr tívojlek

lsi'dii FrHvnlKiila taj John llhletiorád
vm l l'it ul ňActnik jimur Ksípar 1430 JI2

W ul ťokhidnik V V Kunci 111'i Ho 13 Htr

výtor Biajfitkii Joi Nřmcc praporeřník Jo
Mors dozon-- i't Vojtich

Jan Hus Lože í 5 Ryt Pjthla
mllivl kHtdlIU uivnl a třetí tfndil V

mfnici v S'ár-dn- hí i)l na 13 a Wllllaip ul Ve
licí kancléř Kréd tháma Htráíc archivu a

V Jelen 16 a Onter Stráfce financí
Váo P'lhyl f 12 Bt 1'o'tladnik Joa No-

vák 13lv Jli 13 ul

Bohemia Lože l 814 A0UW

odbývá ave pravldlné schllíe v NárndnI a'nl
kuMmi i a 4 ntrHiu vefi r Frant Hvojtek
M P K W Bandhnurr Záp IWW 80 lil Htr

J V Vaci-- úÍBitiík SilOrto 14 Htr O Rose-irat- er

spol lékař ta iw KulIdlnK

Tábor Columbii č 09 W0VY

~Ait~t xiKo liaU i 1 Atcrv v niMi-- t r
lni n Joa Klem-tk- na 13 a Wllllam ullol
Vel konsul Jun Náuiřstek niísljikoiiul Vát:

Illaíek: pokladn k ťhaa Kunci klrP J

Mil Zit SV "O UHlitim iiruii-iv- i jim
J iHili-j- i vnitřní striJc-- Joseph Krejíti ven-
kovní stráice Jos!f Vaněk

Tábor Nebrunka ř 4771 MWA

odbývá své pravidelné schfiifl kaWoa prvou a
třetí středu v měsíci v osm hodin večer

Iipucha KuriHul K Hinrkov- -

ký I 11 IJonilnIon Hti návodM Jan Itráíd i

bankéř Jos Vpšlka S a Wllllam ulice klerk
n iibii „ um lil Lkar nrAvoJJ1! V I k ll & '

A v in"?1 lil' "í F' ' -
rnliřnl stráí Josef Hrubý venkovní str?
Bart Vlaihuwr výbor majelku Jan rhlebo-M- d

Mike Votava Karel tšuirkovský a K J
llanzeun

Tábor Nebiawká Lípa c 183 W0W

odbývá chť kaídý druhý a ttvrtý čtvrtek v

lni Hrochové Jonef Síp předseda 1012 Homer
Ht Vái-la- I)oleJ mistopředsedu John řa'ar
pokladník HH vMIIIanis A V Novák taJH
ZDí racinc t rr nousup pmuuvi

Kbor VlttHlinlava i 29 JÍ I)
odbývá scbftíe každou 1 nedíll v tnfSTl v nl

síni o hisl Hlp 1'ředs'dkyné Kat
Bárto tal-mn- ic M Huchánek 1134 Ho I3th
Ht pokladnlco Krolna Heránek úíotnlce
Marie Michal 1HUM Masson Ht

Sbor Boleslava t 00 JCD

odbývá kaMou 2 nedfll v mísící v Ná-

rodní smi n odp Předeika Ant kment
1K7 Jlí 1 ulice tajemnice Frantíka Čaik
1314 Martha HU ífetnlce Marie Přílxírská roh
14 aťantelian Ht pokladnice Karolina i lid-a- r

W Ji U- - ut

Sbor Hrřzda Soré Doby i 8 j('D

odbývá své schftse kaídou J nedéll v mřsicl ve
f bod Oflp v siní Meisuvě Předsedkyní M

Fnanlthaler tat Vllhelm na Bartoéova UM

o luh Ht ofetnice Kiu Chleborád 1(18

Poppleton ave

Sbor Martha Urore č 10

odbývá avé pravidelné ichftjo vldré nedřll
v niřsicl v Národní altil Předseilkyně Nellie

dvolssla mistíipř-dsedkv- n Anna Bnxlll
Hosle David Itt HU pokladní-- e

M Koukalovi 1301-- 14 ul průvodkyní
Fannie Peek

SlMtr f eehle I oř II í 101 AOUWY

odbývá pravidelné schui kaídý I a 4 ítvrtek
v mí-si- i I ve dvé IihI islpoledne v

ítiíí VÍMulll í(i MlhMlltll
Antonie Hoffman tajím Jole Vacek WI2

t IX fit 14 Ul ncetllice A rOJW-
- ni r mat

Pokladničil 4iifis hhinl'kf spoik Irkař C

Hosc-wate-r it líce llull lliiK

Sbor Lilie ř 9 Kruhu Dřevařek

dhývá své pravidelné srhujw tdy v ftvrtou
l v niísicl v místnosti p J llioch ťtvú

ledkyn Marie Jirák 14" JIol li uimí!o
přdlbvn& J Homola tajemnice Vlarle
íameo liV :l ni pokladnli-- Kat Wolf

t31SJit 12 ul právodkyn Antonie Třiaka

Podp sbor Sokoli k Tyrl l 1

odbývá své srhftze Jednou iWřné a sice
kaidnu druhou nedř-l-l v síni Metrové eo:
ro ni oObt á v Hjnu pftlleln' v du-

bnu a ttvrt letní v lednu a srpnu
FranlKka Koutský mísUnřelsidk n Ma-

rie Iteáti lajemolce Hule P l'h
N it Ho Omaha Étni- - Mar e Bílek M a
UharlmM Omaha lloi Bukáek

SOTTXIX OakdTAXIV

TU Jed Šekel T Se Oaiaha

„oývisvé nravkleloéerhli tednoa mi'oí
a alce saídí lni ponď lí v micl v enUtmvU
Jana Koutakýbo na mhn l a Q Htarwta
Jowf Vonásek tl FraalMVk Hadi! W a II

Dl áíetnía Jswf klo- - ha pokladník František
Hájek V mezi N a O uL

Praha Ule ( S4 A01 tT

wdbývi avé pravidelná achite Lil lřed-- i

t mitcl v siní v KouUktx na ta a Q aln-- 1

Fr Wellch Mistr Pr e F J Fille t) til N

0 Jos V' hal etaik a F" ulice Poklad
BedřUlenMMer W a O ni

Táber ŽUklf Dab IIS WOW

odbývá své arhias kaidrtl první eedřll v asM
rt vsIbi a oll-- e Iřla Fr
Kavan nitowřd-ed-a Frank HraMk tajena
Jamee Fnrmáaek T ni mesl N a M Dokial
Aatna Plvoika tl i ut

kii ratmté Dřeva ř ?
K rak převařek v f odbývá rháre
vé ka'dé pmledeí pn4fH v aěci w miatno
Ml Kr Koutskýcb Msrie VenáVsa lioná
er'efc- - K alte Totaska pW" kiKalte Voréaek atT i r Mr talranl
FranlHka Plka hankérka Fraatlika t
tnla eeeeoec Hartwra Rrefc 'í

laehla kVwkal valtfal atrii Anna Křetek
venkova! aárai

jména jistě Čecha — V Berlíně

již má patent platnost také v Ra-

kousku obéře prý si zvláštní spo-

lečnost za úkol kořistiti z tohoto

vynálezu

Sfastná malá divša lfše zajíma
vý malý dopis Dru Petru Fthriiey ovi

z CtiiiagH Illinois po němž následuje

psaní její matky
Gardnr-rvill- Nev 27 února 1899

Ctěný Dr Fahrney Chicago 111 Na

píšu vám co váš lék pro mne udělal

Rtchráuil rol život a za to Bohu a
várn děkuji OJ té doby kdy ještě

jsem byl nemluvnětem stále jsem
churavřla a oči moje byly hrozně slabé

a bolavé Bez brejlí neviděla jsem
nic ale nyní mohu ěínti psáti šiti

háčkovati a konati vřechno bez nich

Letos v březnu byly touiU dva roky
co mi maminka počala dávat váš lék

Devět lahví rcne vyléčilo Hned od

útlého dětství byla jsem nemocnou a

byla tak malou že lidé mne měli za

osmiletou ač už mi bylo dvanáct OJ
té doby co mi maminka dala Iloboko

vyrostla jsem velmi Nyní je tni

čtrnáct roků a jsem tak silnou a zdra-

vou jak jen kdo může býti
Vaše upřímná

TEREZIE SYLLOVA

Dopis jeji matky
Gardnerville Nev 27 února 1899

Dr Peter Fabrney Chicago III: Ctěný
panel Před dvěma roky podrobila
jsem vaše Iloboko zkoušce a výsledky
daleko mé očekávání předčily Měla

jsem dvanáctiletou dcerušku jež po
celém těle cburavěla Zdálo se že

žádný lékař a vůbec nikdo není s to

udati co jí schází Byli jsme v A noe

rice šest roků a jak zde tak i v Ně-

mecku s výtečnými lékaři jsme se ra-

dili ale vše nadarmo Zdálo se že je
stížena prudkou nemocí sous avy á

se týkající Ruvněž nebolavěly
se jí oči Povolali jsme si proslulého
očního lékaíe který léčil ji přes rok
le nči se nezlepšily Z tu dobu

kouuily jsme jí sedmerý brejle Jak-

mile ráno vstala musela si násad i ti
brejle aby vůbec něco viděla Nejed-
nou jsem se k milému pánubohu
modlila aby si ji vzal neboť jsem po-

hledu na její trápení snésti nemohla
V největším svém zármutku obdržela"

jsem číslo vašeho listu Světlo íť-kl- a

jsem mámu manželi: "Zkusili jsme
vše jiné zkusme také tento prostře- -

dek" Dopsali jsme vám stran Ilo-

no k a a vy jste nás odkázal na vašeho

jednatele od něhož jsme lék dostali

Využívali jsme devět lahví ale jaký
zázrak zpAsobilyl Ona jest teď čilá
jako křepelka chodí do školy nemusí
nositi brejle a myslím že za poslední
rnk více než o osm palců vyrostla
Každý kdo ji viděl před několika

roky a vidí ji nyní jest pozoruhodnou
změnou překvapen A vše to jest
zásluhou vašeho Iloboka Odporuěuji
váš lék každému kdykoli se mi přlle
žitist naskytne Přejete li ni můžete
toto uveřejniti tak aby 1 jini p záz~

račném účinku vašeho léku se dozvě-

děli Ridi bychom se stali jednateli
pro vaíe léky tak abychom v tomto
sousedství něco dobrého vykonali

Vašfl v úctě

Pí MATILDA SYLLOVÁ

P S Dceruška moje bude ván gama

psáti
Dra PeTa Hrboko překvapilo mno-

hého svojí úciuností v léčení nepořád-
ků a krvi v smstavě tělesní M4

nepřetržitou pověst úspěchu Ne:ií to
!é lékárnický ale prodává se lidem
uřímo nebo skre místní jednatele
O tlalší podrobnosti alressujte: Dr
Peter Fahrney 112-1- 14 S Hayne
Ave Chicago lil

Krásny

NÁSTĚNNÍ KALENDÁŘ

obdrM knždý kdo mi zsšle 10 rentft Ka-

lendář ten jest 11x14 palců veliký krá-

sním obrazem v barvách který předsta-
vuje bilvj u Santiapo Nikdo nebude
litovati tich 10 rentů za tuto krásnou
upomínku n& válko ípanflskn-ameri-cko- u

Mohou též poSlovnl známky za-lá- ny

býti Udejte avou správnou adresu

Objednávky adresujte:

Josef Srdlvt
207 Petrie St CLEVELAD O

Dr Karel H Breuer

ČESKÝ LÉKAŘ

Ml zvláštní zkoŠenost léčení ae
nocí ženských očních dídícb a

krčních a ranhojlčství

ČAaDOVNA NA SEVER STRANĚ NÁMfcTrf

DAVID CITY NEBR

Jede aa aa voláni do wftrtt okolairb aítek
Zaroiejta Jej v piiu potahy telefonie

ieie-r4ca- r

H Giflord MD Geo Bickneli MD

ZRAKU SLUCHU
I404 FARNAM UL UM AHA NKB

dtXItnl ""~"" Číslo telefonu 7S9

Vyléčím koktání
KrrrHKNí k: NepferinM! líkufl vOmiine

Polrotiiioil zdarma Julia E Vauihan
dtuirl i-- HamKu HImk Uuiuhu Noh

Omílá Stave Espair Works

1207 Douft-la- s ulice

mají na skladě všechny druhy

správek ku kamnům vařícím i to-

pícím nechť jsou jakéhokoliv

jména neb výroby

O D KIPLTNGER
xzix 13 a Farnam

DoutaíkařsKt a taMínicty obcM

RozesMme Amrlens Favorita TOM MOORB
a HENUV UKUKUB dobré Se doutníky

Chas Kaufmaii
ft pojišťující jednatel

a veřejný notář °
Zastu iuj- - Tjlrp'1 pnJUr'iJ!cl polpínnsll

prodáván kupuji matiček neiiťvilv vvdává

kVplavui liatk z Evropy a do tvrupy aul
„ mMce na nemovitý majetek

Phama Sey-zá- roli 13aDoD2lanl

i Dr ÓEPELKA
1 v Cechách promovaný

i tiufený

i
ORDINUJE V

i v české lékArnb [V

V F NEDĚLY & SYNA
'

V CPETE KEBRASKA

Velkera předpisy lékařská vyho-- V
' tovu)l bpi v léui UliárnSs právní a I

J vMmtii DeJílsUirh a Dibp I

V kh lóťetioicb prosiredko gr-t- f [f
%

P

CHCETE
LACINOU
FARMU?
Teď anad tí Již kalidý it LACINÉ

a DOBRÉ pozemky Jaou nyní k dostáni

jen ve Wisronainti Viak ne kaJdý ví ze

nellrpe nejlevoji a ne)nptchIivA)l
mlíie koupili Jen tehdy kdy kupule 01I

felezniřnlrh ajwjleřm-it- f přímo Jestli

kupolete od Jednatelů koupíte třeba Ul

dobrý pozemek alň ne tak levné Jako

kdybyste ae obrátili pMrno na aplcc-n'- tt

A pak nejste jisti že torenusk
klér" Jste koupili také skutečno tniim

CbiraRo Milwafikee & !St Paul dráha
ma pres 6)0 akrů pozemků podél trati

vych bl ie mřt-tcřť- v osadíťh m(-cfr- b

školy kostely ald které prodává

po 11 00 a nejvýíe 1800 akr Jk násle-

duje Jednu Šestinu liolovř ostatek v

přti ronbh splátkái b t 6 proceniv úroku

Pamatulte kdy koupíte od drhy Jste
Jisti ie mále dobré právo iiiajetnii ke it
va4 penfre ji u hezpeny a koupíte za

nejlevn"s( moznmi retui Pisté ti anglir
ky o rirkuMr obsahující popis Jíctilo
pozemků na "aaaa

II 0 GAUGEX
Land Com'r C M& St P Ky

XILWAIKEE WIS

ANEB NA

T A ITSXI
'W P T A

iitř OUAEA ITrE

Za sníženou cenul
Mime-posu- několik rýtiaků pii

Královské včnnč město Mělnil
a okres mělnický

který a velkou píli aesUvil ko ftWi
avé Ikortě vlastním nákladem ryl
diel místaké tkoly paa Lud líothm

Jfsttospia objemný nclmt ííii 934

atratt velklha formitu a SS obra ty a

nupou okresa mř'nkkho a místa
KaždV rodák mělnický bi I by cl vsU

api tento obsahující pipi a tííjinj
jeho rAliill Pan apisovatcl ojirávrl
ienáskc nabídnoti !!ku sp t
f--

ou valné aníieooa a sce btHiem t'i
tjdávati nyní ta fíH i a piiovn
i%ylko Vtivl iíl cena $4 00 Zďdný
Mřlniin nemttkí a nyní vjmloíivaii
aa cero knihy neboť za tuto cena je
v prardé levnou Hlaste ae brzy
AOretttjtc: r%rk Zipado

Uamaka et

obrázek náS předmaviijeth typy (ihoafrlcké Uzdy ve službách královny Vik-

torie ae nalézslfrl Jest to itidirký kopitiník z Bengálska kanadský jízduý
přil a australský Jízdný střelun z Nového Jižního Walesu

'4

n
3 w

KOLONIÁLNÍ JÍZDY
na boiiili liho afrit kéiu Tak na příklad

vštívit naše velikány v Olšanech

kteří spějí tam spánek věčný Ná-

hodou jsem spatřil pomník důstoj-

ný na kterém třímá americký orel
a vlajka Pod ním odpočívá náš

milý Karel Jonáš Slza mně

stoupla do očí vzpomena si jak
důstojně a krásně mluvil o své
vlasti při poslední řeči kterou

jsem od něho slyšel na Český den
v Chicagu Přál jsem si kdybych
mohl si zaopatřili podobiznu toho

pomuíku bych Vám ji ct red
zaslal Laskavostí p J Ledviny

jsem podobiznu obdržel a proto
Vám ji posílám Jmenovaný pán
jest jednatelem pro dopravn pře-

plavní společnosti sevtro něme-

ckého Lloydu Kdo by co potře-
boval jen ať se s úplnou důvěrou
na p Ledvinu Král Vinohrady
Sadová ulice 555 obrátí bude

každý spolehlivě a poctivě obslou-

žen jsem přesvědčen sám neboť
mně velkou zásilku z Onahy k

mé spokojenosti obstaral V po
sledním Čísle novin jsem četl bla-

hopřání red p Janu Rosickému

ku památce 25letého manželství

Též i já milý příteli a ctěná paní
s hloubí srdce srdce Vám přeji by

jste Šťastně ve zdraví žili až do té
diamantové a volám z těch naších
hor přes tu velkou vodu "Mno-gaj- a

Ijeta!" S úctou

Jos Havlíček

8yri jednoho ohioskétio

vylířVn s clir-nickí- ho irňjmtt Svn

mfij tri či P° lt chronickým prá

jnrm Před níjnkým řnsem přiměl
Jm 'ej k lomu aby užíval Ch tmíte na

Colic Cholera & Diarrhta? IV

iřdy Po VYOrití dvou láhvicek petl_
rvnlovýcb byl vyléčen Dívám toto

vjuřdřífif v té naději le někdo jeni
podobně trpí j" tmdef"it bude nu
propraným _ Thornaa C Bower

(ilrnooe O Na t rJej va viecn lékár
nich

klidit mokré Žitné žně byly před
sv Václavem kopání bramborů

bylo na začátek října pršelo ne-

ustále v začátku a ku konci měsí-

ce již mrzlo Krásně se zpívá:
"Vod i hučí po lučinách bory Šumí

po skalinách to jest všeckc

pravda — vody dost borů a ska

také — ale bramborů málo a které

zůstaly ještě riamnly nač byla
zde úroda — jsou smrkové šišky
ale na ty nesmí žádný sáhnout
neboť ta myslivecká zdvořilost

zažene chuť k tomu Ty staré

doby přešly kdy lid byl živ od

lesů Nyní dříví k palivu musí

se v dražbě koupit a pak si jej má

každý odvést z takových míst v

horách kde Čert svoji bábu vozil

Nebýt tkalcoviny v náŠích horách

bylo by zle neboť to přece tro-

chu tu bídu zpříjemní Tkadlec

který chce denně 90 kr vydělat
1 usí pracovat 14 hodin denně a

ještě k tomu potřebuje soukačku k

soukání cívek Považte když je
velká rodina jak ze musí žiti aby
nouze nebyla a vzdor tomu jsou ti

lidé spokojeni Též jsou některé

rodiny jichž otec je nedbalec a

kořala jenž vysedí celé hodiny v

krámech při té proklaté kořalce v

které se perlí trochu alkoholu a

kalafuny Je to otrava liJu vede
k Žebrácké mošně a obtíží obce V

takových rodinách musí nasadit
veškeré síly své manželka Přál

bych si kdyby přišel Amerikán
a viděl jak ty české ženy pracují
Znám rodiny v nichž ženy pilně

tkalcují a pak v jedné rodině i

dřeváky dělají a to tak dovedně

Že jest lo až k neuvěření V jiné

opět rodině ženy pracují při sou-

struhu hetoví umělecké krásné

práce polírované jen že bohužel

jsou za své práce špatně placené
Za ten krátký Čas co jsem v ho- -


